
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

18.04.2016 № 192-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области» 

Во исполнение Закона Свердловской области от 23 декабря 201 О года 
№ 104-03 «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц, 
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области», 

представленные территориальными отраслевыми t~сполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» лицам, 

включённым в списки, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя 
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 



№ 
п/п 

1 
1. 

2. 

3. 

4. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 
от 18. 04. 2016 № 192-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловской области» 

Наименование Номер списка Фамилия, имя, отчество гражданина 

муниципального 

образования 

2 3 4 
Муниципальное список № 62 1) Гаряев Сергей Александрович 
образование 2) Гимадетдинова Наиля Кимовна 
город Алапаевск 3) Горбунова Ирина Михайловна 

4) Жуков Сергей Иванович 
5) Кабанова Елена Витальевна 
6) Насафатулина Наталья Викторовна 
7) Сафиулина Назия Хабибрахмановна 
8) Сенцова Лидия Николаевна 
9) Трубкин Геннадий Анатольевич 
1 О) Федотикова Лидия Григорьевна 

Артемовский список № 62 1) Елькина Галина Ивановна 
городской округ 2) Куриляк Александр Васильевич 

3) Лыжина Дания Хатиповна 
4) Федорченко Галина Владимировна 
5) Яковлева Светлана Витальевна 

Артинский список № 61 1) Малышев Вячеслав Сергеевич 
городской округ 2) Паначева Светлана Ивановна 

3) Федосеева Тамара Анатольевна 
4) Черепанов Александр Николаевич 

Асбестовский список № 64 1) Бартош Михаил Алексеевич 
городской округ 2) Батлук Александр Георгиевич 

3) Бутакова Вера Николаевна 
4) Воробьева Галина Валентиновна 
5) Коробицина Зинаида Николаевна 
6) Максимова Татьяна Александровна 
7) Паньшин Николай Михайлович 
8) Старицына Алена Юрьевна 
9) Тропин Владимир Иванович 
1 О) Чередник Ольга Николаевна 



3 

1 2 3 4 
5. Ачитский список № 55 1) Пономарёва 

городской округ Валентина Александровна 

6. Байкаловский список № 63 1) Лапина Марина Викторовна 
муниципальный район 2) Поротникова Лидия Степановна 

3) Сосновских Ольга Владимировна 
7. Березовский список № 63 1) Афризунова Рашида Касимовна 

городской округ 2) Баталова Галина Ивановна 
3) Курильчик Светлана Константиновна 
4) Олькова Светлана Зиновьевна 
5) Панфилова Людмила Павловна 
6) Щапова Светлана Арефиевна 

8. Городской округ список № 63 1) Измоденова Елена Анатольевна 
Богданович 2) Сухоносова Зоя Павловна 

3) Флягина Воля Анатольевна 
4) Хлызов Виктор Андреевич 
5) Чудотворова Татьяна Владимировна 
6) Шелегин Алексей Вениаминович 

9. Городской округ список № 62 1) Бахтина Галина Александровна 
Верхняя Пышма 2) Калугина Любовь Тимофеевна 

3) Камалтдинова Рима Ахуняновна 
4) Патрушева Надежда Борисовна 
5) У фимцев Владимир Степанович 
6) Швецова Нина Ильинична 

10. Верхнесалдинский список № 61 1) Вжесневская Татьяна Ивановна 
городской округ 2) Гурбанов Габибулла Магомед-Оглы 

3) Идрисова Ирина Александровна 
4) Калинина Светлана Николаевна 
5) Темпалова Марина Владимировна 

11. Городской округ СПИСОК No 65 1) Свалухина Татьяна Викторовна 
Верхотурский 2) Селивёрстова Галина Сергеевна 

3) Шилова Наталья Георгиевна 
12. Волчанский список № 50 1) Карелина Тамара Борисовна 

городской округ 

13. Муниципальное 
образование «город 

Екатеринбург»: 

1) Верх-Исетский список № 74 1) Алешкина Светлана Петровна 
район 2) Баранова Наталия Васильевна 

3) Баянкина Марина Алексеевна 
4) Бисекеева Зауре Иманкуловна 
5) Ветошкина Галина Николаевна 
6) Довганич Василий Михайлович 
7) Донцова Галина Павловна 



4 

1 2 3 4 
8) Зуева Татьяна Александровна 
9) Казенная Ольга Юрьевна 
1 О) Колунина Зинаида Анатольевна 
11) Костю к Ольга Ивановна 
12) Морозова Галина Юрьевна 
13) Новикова Людмила Григорьевна 
14) Ольховская Нина Васильевна 
15) Погадаев Валерий Михайлович 
16) Подоляко Ирина Константиновна 
1 7) Позенко Нелля Бениковна 
18) Рублева Нина Вячеславовна 
19) Сауль Ольга Павловна 
20) Чалая Елена Анатольевна 
21) Чернова Татьяна Александровна 
22) Щепелина Ирина Александровна 
23) Язова Фаина Васильевна 

2) Железнодорожный список № 70 1) Аверкиева Тамара Павловна 
район 2) Архипов Владимир Алексеевич 

3) Венгерова Марина Витальевна 
4) Вьюнков Владимир Эгмондович 
5) Дубман Семен Шикович 
6) Жданова Ирина Анатольевна 
7) Колегов Алексей Михайлович 
8) Коротких Елена Александровна 
9) Ноговицина Людмила Ивановна 
1 О) Попова Татьяна Михайловна 
11) Романова Надежда Аркадьевна 
12) Рыдлевская Ольга Михайловна 
13) Труфанова Татьяна Николаевна 
14) Фурманская Татьяна Васильевна 
15) Шукурова Вера Гафуровна 

3) Кировский район список № 72 1) Алешина Марина Григорьевна 
2) Бетковская Лариса Юрьевна 
3) Боркунова Вера Александровна 
4) Волчков Владимир Евдокимович 
5) Зиганшина Анфиса Нигаматзяновна 
6) Калашнов Валерий Владимирович 
7) Колбасина Галина Яковлевна 
8) Куляшова Наталья Георгиевна 
9) Оводова Надежда Васильевна 
1 О) Плешкова Светлана Николаевна 
11) Рудковский Антон Владиславович 
12) Саматова Хатира Аптразаковна 
13) Сенаторова Марина Михайловна 



5 

1 2 3 4 
14) Степанов Александр Иванович 
15) Сыропятова Людмила Ивановна 
16) Флягина Любовь Дмитриевна 
1 7) Шигаев Борис Николаевич 
18) Щипачев Андрей Геннадьевич 
19) Яблочникова Людмила Викторовна 
20) Яворских Светлана Николаевна 

4) Ленинский район список № 74 1) Бабанов Николай Павлович 
2) Боднар Александр Михайлович 
3) Гашкова Ольга Васильевна 
4) Гордюкова Галина Ивановна 
5) Горталова Анна Ивановна 
6) Джалалова Назия Масхутовна 
7) Ильин Василий Яковлевич 
8) Кондратьева Марина Владимировна 
9) Мамаева Надежда Михайловна 
1 О) Михо Татьяна Ивановна 
11) Муратова Любовь Борисовна 
12) Перфилова Надежда Фроловна 
13) Попова Татьяна Анатольевна 
14) Рогова Ольга Вильгельмовна 
15) Секерина Светлана Владимировна 
16) Третьякова Галина Ивановна 

5) Октябрьский район список № 67 1) Гаряева Нина Федоровна 
2) Герасименко Галина Николаевна 
3) Зуева Татьяна Юрьевна 
4) Короп Надежда Алексеевна 
5) Кошкаров Анатолий Александрович 
6) Кудрявцева Надежда Алексеевна 
7) Мальцева Людмила Витальевна 
8) Павлова Галина Сергеевна 
9) Подсухо Оксана Игоревна 
1 О) Русакова Наталья Алексеевна 
11) Серебренникова 
Таисия Григорьевна 

12) Ситников Игорь Олегович 
13) Соловьёв Александр Анатольевич 
14) У фимцева Надежда Викторовна 
15) Чернавских Анатолий Борисович 
16) Чикурова Лидия Ивановна 
1 7) Якубович Сергей Иосифович 

6) Орджоникидзевский список№ 72 1) Барышева Вера Владимировна 
район 2) Денисов Иван Николаевич 

3) Кадылинская Валентина Алексеевна 



6 

1 2 3 4 
4) Кузьмина Татьяна Ивановна 
5) Литенкова Галина Михайловна 
6) Манаенков Михаил Иванович 
7) Нечипоренко Николай Николаевич 
8) Пентюрина Татьяна Ахсановна 
9) Первушина Любовь Евгеньевна 
1 О) Пилипенко Ирина Александровна 
11) Полушина Нина Николаевна 
12) Симарзина Ирина Владимировна 
13) Смердова Татьяна Васильевна 
14) У глинских Антонина Ивановна 
15) Харитонов Михаил Александрович 
16) Шамелина Любовь Вячеславовна 

7) Чкаловский район список№ 63 1) Галкина Людмила Петровна 
2) Гусева Нина Михайловна 
3) Зубова Людмила Александровна 
4) Кабаева Наталья Ивановна 
5) Королькова Ирина Александровна 
6) Косарева Елена Васильевна 
7) Куклина Светлана Михайловна 
8) Мельникова Антонина Дмитриевна 
9) Мухоярова Дамира Синогатовна 
1 О) Неганова Валентина Петровна 
11) Николаева Вера Николаевна 
12) Николаева Светлана Григорьевна 
13) Пашаев Геннадий Тусаевич 
14) Подтесова Ирина Александровна 
15) Пыжьянова Татьяна Александровна 
16) Сердюкова Валентина Евгеньевна 
17) Ситулина Елена Валерьевна 
18) Суханов Виктор Андреевич 
19) Федянина Елена Викторовна 
20) Хасанова Фируза Насиховна 
21) Шайдаров Михаил Павлович 
22) Щеглова Ирина Васильевна 

14. Городской округ список № 70 1) Марынюк Раиса Ивановна 
Заречный 2) Мещерякова Галина Александровна 

15. Ивдельский список № 63 1) Саранина Екатерина Викторовна 
городской округ 

16. Муниципальное СПИСОК № 62 1) Белобородова Ирина Александровна 
образование 2) Вагин Сергей Анатольевич 
город Ирбит 3) Грачева Галина Викторовна 

4) Дерябина Тамара Михайловна 
5) Мотовилова Екатерина Алексеевна 



7 

1 2 3 4 
6) Печенкина Ольга Васильевна 
7) Томилова Наталья Николаевна 
8) Третьякова Ольга Алексеевна 
9) Упорова Зоя Михайловна 
1 О) Шукшина Вера Михайловна 

17. Город Каменск- список № 131 1) Антропова Лариса Анатольевна 
Уральский 2) Бурлева Наталья Викторовна 

3) Волкова Людмила Александровна 
4) Волосникова Галина Ивановна 
5) Говорухин Андриян Валентинович 
6) Грознова Ирина Валентиновна 
7) Елфимова Елена Юрьевна 
8) Кадочникова Наталья Николаевна 
9) Крестьянников Сергей Степанович 
1 О) Лузина Любовь Викторовна 
11) Патласова Татьяна Павловна 
12) Першин Борис Александрович 
13) Петрова Любовь Ивановна 
14) Пушкарева Надежда Михайловна 
15) Пшеницына Лариса Анатольевна 
16) Таланов Александр Петрович 
17) Таскина Елена Альбертовна 
18) Углов Евгений Юрьевич 
19) Уткевич Елена Сигизмундовна 
20) Черноскутова Омыт Уаповна 
21) Шарангин Олег Георгиевич 
22) Юдина Надежда Александровна 
23) Юровских Алексей Александрович 

18. Камышловский СПИСОК № 62 1) Булдаков Сергей Васильевич 
городской округ 2) Евдокимова Валентина Анатольевна 

3) Жданова Татьяна Александровна 
4) Лахтина Людмила Михайловна 
5) Чуркин Михаил Васильевич 
6) Щипачева Татьяна Пантелеймоновна 

19. Городской округ список № 67 1) Икрина Вера Викторовна 
Карпинск 2) Питателева Татьяна Павловна 

3) Собанина Вера Леонидовна 
4) Тимошенко Альфия Ахматовна 
5) Филютич Нелли Густавовна 

20. Качканарский список № 62 1) Бакланов Юрий Николаевич 
городской округ 2) Балахничева Любовь Витальевна 

3) Грицкова Ирина Юрьевна 
4) Дрямина Елена Владимировна 
5) Иванов Валерий Владимирович 



8 

1 2 3 4 
6) Малышева Нина Ивановна 
7) Панькова Татьяна Леонидовна 
8) Селиванова Ольга Александровна 

21. Кировградский список № 61 1) Асадуллаев Насрулла Ферезуллаевич 
городской округ 2) Витюгова Римма Гафифовна 

3) Жданова Галина Ивановна 
4) Кириченко Василий Иванович 
5) Рыбникова Надежда Николаевна 
6) Сердитов Николай Борисович 
7) Якорнов Александр Васильевич 

22. Городской округ список № 60 1) Ким Ольга Софроновна 
Краснотурьинск 2) Майнгардт Татьяна Викторовна 

3) Малышева Вера Владимировна 
4) Мымрикова Татьяна Петровна 
5) Филик Марина Васильевна 

23. Городской округ список № 58 1) Ануфриева Наталия Геннадьевна 
Красноуральск 

24. Городской округ список № 62 1) Бажутин Сергей Федорович 
Красноуфимск 2) Дворникова Ольга Борисовна 

3) Евдокимов Владимир Александрович 
4) Зарубина Надежда Алексеевна 
5) Крылосова Надежда Геннадьевна 
6) Кузнецова Наталья Александровна 
7) Лазарчук Люба Степановна 
8) Малафеева Ольга Владимировна 
9) Мочалкин Владимир Михайлович 
1 О) Назарова Екатерина Сергеевна 
11) Овсянников Валерий Владимирович 
12) Токарева Татьяна Андреевна 
13) Цепилова Татьяна Анатольевна 

25. Кушвинский список № 71 1) Бедрин Сергей Валентинович 
городской округ 2) Слобожанина Марина Юрьевна 

3) У сатов Василий Евгеньевич 
26. Городской округ список № 58 1) Бидюк Татьяна Васильевна 

«Город Лесной» 2) Крупина Елена Евгеньевна 
3) Попова Антонина Валентиновна 
4) Федосеев Василий Николаевич 

27. Невьянский список № 65 1) Анган Вячеслав Степанович 
городской округ 2) Дерябина Светлана Геннадьевна 

3) Мазур Марина Геннадьевна 
4) Хохлов Иван Сергеевич 

28. Нижнесергинский СПИСОК № 60 1) Ахкамова Альфира Гильмияновна 
муниципальный район 2) Блажнова Ольга Федоровна 



9 

1 2 3 4 
3) Ерохин Валерий Геннадьевич 
4) Косолапова Вера Михайловна 
5) Назарова Лидия Витальевна 
6) Рысьев Борис Павлович 
7) Смуров Владимир Николаевич 
8) Сычева Марина Васильевна 

29. Нижнетуринский список № 64 1) Мерзлякова Татьяна Дмитриевна 
городской округ 2) Стеценко Юрий Владимирович 

3) Ходырева Вера Евгеньевна 
30. Город Нижний Тагил список № 67 1) Алексеева Ирина Тимофеевна 

2) Антипова Тамара Ивановна 
3) Белослудцев Анатолий Леонтьевич 
4) Данилюк Лариса Александровна 
5) Добин Александр Евгеньевич 
6) Дождикова Ирина Ивановна 
7) Зубарева Татьяна Михайловна 
8) Каберова Татьяна Ивановна 
9) Карева Ирина Алексеевна 
1 О) Колупаев Николай Александрович 
11) Легостаева Любовь Николаевна 
12) Маркин Владимир Алексеевич 
13) Меньшикова Людмила Михайловна 
14) Моисеенкова Татьяна Гурьяновна 
15) Некрасова Любовь Алексеевна 
16) Паламарчук Николай Иванович 
1 7) Понятовская 
Валентина Владимировна 

18) Проснева Ирина Викторовна 
19) Рачева Валентина Александровна 
20) Рябкова Людмила Сергеевна 
21) Садрисламова Раиса Иссаковна 
22) Семенова Елена Михайловна 
23) Семухина Ирина Вячеславовна 
24) Сидорова Светлана Валентиновна 
25) Склянухина Марина Викторовна 

31. Городской округ список№ 84 1) Постникова Ольга Борисовна 
Нижняя Салда 2) Рыбакова Надежда Николаевна 

3) Тихонова Ирина Васильевна 
32. Новолялинский список № 58 1) Гетманцева Татьяна Николевна 

городской округ 2) Шмаков Сергей Георгиевич 
33. Новоуральский список № 61 1) Патракова Мария Васильевна 

городской округ 2) Рузан Ерванд Самсонович 
3) Хузиахметова Ралия Сайдрхановна 
4) Чумичева Наталья Борисовна 



10 

1 2 3 4 
34. Городской округ список № 1 1) Артемьева Ольга Вячеславовна 

Первоуральск 2) Баталов Николай Анатольевич 
3) Важенина Людмила Анатольевна 
4) Галицких Геннадий Александрович 
5) Демешко Людмила Анатольевна 
6) Ильина Любовь Константиновна 
7) Карпенко Ольга Яковлевна 
8) Краснобаева Наталья Евгеньевна 
9) Куклина Лидия Зиновьевна 
1 О) Матюхин Виктор Васильевич 
11) Нелюбина Лидия Мурабахшаевна 
12) Прохорова Наталья Ивановна 
13) Севастьянов 
Николай Владимирович 

14) Соболева Ольга Анатольевна 
15) Сурнина Ризида Миннифаязовна 
16) Тюляев Валерий Павлович 
17) Устинова Татьяна Федоровна 
18) Шашаева Надежда Ивановна 

35. Полевской список № 61 1) Бирюкова Галина Николаевна 
городской округ 2) Другак Надежда Николаевна 

3) Непеина Надежда Станиславовна 
4) Попова Людмила Михайловна 
5) Савелкова Ирина Федоровна 
6) Шагина Наталья Анатольевна 

36. Пышминский список № 57 1) Гаврикова Лариса Геннадьевна 
городской округ 2) Койнов Сергей Николаевич 

3) Новоселов Александр Федорович 
4) Пономарев Сергей Анатольевич 
5) Томилина Антонида Васильевна 
6) Тропина Ольга Петровна 

37. Городской округ список № 60 1) Кладова Софья Тимиркаевна 
Ревда 2) Колобов Владимир Викторович 

3) Кондратьева 
Валентина Константиновна 

4) Мустафин Фардус Давлиевич 
5) Набиева Галина Анатольевна 
6) Тетерин Николай Михайлович 
7) Тугучева Ирина Павловна 
8) Туняк Татьяна Андреевна 

38. Режевской список № 61 1) Замахина Ольга Борисовна 
городской округ 2) Силин Евгений Владимирович 

3) Щеголева Наталья Анатольевна 



11 

1 2 3 4 
39. Североуральский список № 62 1) Кочнева Галина Рудольфовна 

городской округ 2) Саранчин Александр Васильевич 
40. Серовский список № 62 1) Анохина Светлана Самигулловна 

городской округ 2) Артемьева Вера Ивановна 
3) Билалиев Табрис Габулбариевич 
4) Блинова Нина Юрьевна 
5) Идрисова Вера Викторовна 
6) Колесникова Наталия Васильевна 
7) Левина Валентина Петровна 
8) Легостева Надежда Семеновна 
9) Мартынова Надежда Михайловна 
1 О) Моричева Светлана Ивановна 
11) Наймушина Татьяна Аркадьевна 
12) Осколков Александр Александрович 
13) Палехова Людмила Николаевна 
14) Сорокина Аниса 
15) Татаров Евгений Васильевич 
16) Чабан Ольга Владимировна 
1 7) Чимрова Зоя Анатольевна 
18) Юркова Ольга Аркадьевна 

41. Городской округ список № 58 1) Савина Надежда Геннадьевна 
Среднеуральск 2) Таушканова Людмила Александровна 

3) Чебыкина Марина Леонидовна 
42. Слободо-Туринский список № 60 1) Заровнятных Любовь Витальевна 

муниципальный район 

43. Городской округ список № 102 1) Каргаполова Елена Анатольевна 
Сухой Лог 2) Мамаева Нина Павловна 

3) Рашкина Людмила Анатольевна 
4) Синяков Александр Борисович 
5) Софьин Леонид Иванович 
6) Щипачев Владимир Иванович 

44. Сысертский список № 61 1) Головатая Вера Владимировна 
городской округ 2) Дряхлова Алевтина Михайловна 

3) Мутнов Николай Николаевич 
4) Старкова Валентина Ивановна 

45. Тавдинский список № 61 1) Андреева Татьяна Киприяновна 
городской округ 2) Жебряков Сергей Александрович 

3) Иванова Александра Николаевна 
4) Сементина Людмила Андреевна 
5) Юшков Александр Васильевич 

46. Талицкий список № 61 1) Бутаков Владимир Витальевич 
городской округ 2) Илларионова Галина Никифоровна 

3) Казакова Людмила Александровна 



12 

1 2 3 4 
4) Любякина Анна Ивановна 
5) Саночкина Нэльвира Яковлевна 
6) Старыгина Вера Анатольевна 
7) Чуприянова Нина Сергеевна 

47. Тугулымский список № 66 1) Калинина Валентина Николаевна 
городской округ 2) Казанцева Маргарита Николаевна 

3) Протазанова Нина Алексеевна 
4) Шарапов Геннадий Феоктистович 
5) Шалин Владимир Семенович 

48. Туринский список № 65 1) Аксенова Вера Геннадьевна 
городской округ 2) Захарова Любовь Геннадьевна 

3) Новикова Надежда Николаевна 
49. Шалинский список № 62 1) Авдеева Ирина Владимировна 

городской округ 2) Гребнева Татьяна Анатольевна 
3) Калинин Михаил Николаевич 
4) Мяконьких Михаил Александрович 
5) Пирогова Людмила Павлиновна 
6) Ржанникова Анисья Ивановна 
7) Чукашин Виктор Алексеевич 


		2016-04-20T11:56:18+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




